BAIXA DE REGISTRO DE CÉDULA
Ilma. Sra. Registradora Titular do Registro de Imóveis

Comarca de Rio Pardo - RS

_____________________________________(nome), _______________________ (nacionalidade), __________________ (estado civil), ________________ (profissão), inscrito no CPF sob o número _____________________________, residente e domiciliado na ___________________________, n° ____, Bairro _______________, no município de ___________________, vem pelo presente, requerer a Vossa Senhoria, a AVERBAÇÃO do cancelamento do Livro 3 número 28.365, Registro Auxiliar deste Ofício, referente a Cédula Rural Pignoratícia e Hipotecária de número _____________________, conforme termo de quitação expedido pelo credor, em anexo.

Nestes Termos, Pede Deferimento.

Rio Pardo, _____ de ______ de 2023.

__________________________________________________